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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 28. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

66 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 66: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke rusmiddelbehandlingstilbud der findes til  

gravide? Det ønskes herunder oplyst, i hvilket omfang der findes 

specialiserede tilbud.” 

 

Svar: 

Det er kommunernes ansvar at tilbyde misbrugsbehandling til gravide med 

misbrug, herunder døgnbehandling til den del af målgruppen, der har behov for 

det.  

 

Der var i alt 140 tilbud godkendt til rusmiddelbehandling pr. 1. oktober 2024 på 

Tilbudsportalen. Det indbefatter tilbud godkendt til døgnbehandling, 

dagbehandling og ambulant behandling af rusmiddelmisbrug. Det er dog ikke 

muligt på baggrund af data fra Tilbudsportalen at opgøre systematisk, hvorvidt 

det enkelte tilbud henvender sig til gravide. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, 

der har oplyst følgende: 

 

”Social- og Boligstyrelsen udsendte i 2019 en central udmelding vedrørende 

døgnbehandlingsindsatsen til udsatte gravide kvinder med et skadeligt 

rusmiddelbrug.  

 

Med en central udmelding kan Social- og Boligstyrelsen udmelde målgrupper 

og særlige indsatser, hvor der er behov for øget koordination eller planlægning 

på tværs af kommuner eller regioner for at sikre det fornødne udbud af højt 

specialiserede indsatser og tilbud. Kommunalbestyrelserne er forpligtede til at 

afrapportere på en central udmelding. 

 

Styrelsen modtog kommunernes afrapportering i 2020, hvoraf det fremgik, at 

kommunerne primært anvender tilbud til målgruppen, som tilbyder enten 

familieanbringelse/behandling eller rusmiddelbehandling som indsats. 

Kommunernes indrapporterede tilbud fremgår af bilag 1. 

 

Det er Social- og Boligstyrelsens overordnede vurdering, at der aktuelt ikke 

findes højt specialiserede døgnbehandlingstilbud til målgruppen, hvorfor 
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styrelsen i maj 2024 har udsendt en anmodning om fornyet behandling af den 

centrale udmelding fra 2019.” 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1. Døgnbehandlingstilbud anvendt af kommunerne 
 
 


